

**Protokół Nr II/10**  
**z Sesji Rady Miejskiej w Iławie**  
**odbytej w dniu 15 grudnia 2010 roku**  
**w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Iławie**

II Sesję Rady Miejskiej w Iławie odbyto w dniu **15 grudnia 2010 roku** w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Iławie przy ulicy Niepodległości 13. Sesję rozpoczęto o godz. **13<sup>00</sup>** a zakończono o godz. **15.00**.

**Ad. 1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum**

**Przewodniczący Rady Roman Groszkowski** dokonał otwarcia II Sesji.

Serdecznie powitał wszystkich przybyłych radnych jak również zaproszonych gości.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy **20 radnych**, co stanowi **quorum**, przy którym może obradować Rada Miejska i podejmować prawomocne decyzje i uchwały.

*Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

*Lista obecności kierowników wydziałów, jednostek organizacyjnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

*Lista obecności gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu*

Przedstawiony przez **Przewodniczącego Rady Miejskiej** porządek II Sesji został przyjęty „jednogłośnie” w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum
2. Przyjęcie protokołu z Inauguracyjnej Sesji
3. **Podjęcie uchwał w sprawie:**
  - a. wstąpienia kandydata w miejsce wygasłego mandatu radnego (J. Michalewska)
  - b. wstąpienia kandydata w miejsce wygasłego mandatu radnego (G. Drapiewski)
4. Ślubowanie radnych
5. Składanie wniosków i interpelacji
6. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski i interpelacje (cz.1)
7. **Podjęcie uchwał w sprawie:**
  - a) **zmian w budżecie miasta na 2010 rok**
  - b) ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej

- c) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie miasta Ławy
  - d) zamiany nieruchomości położonych przy ulicy Kościuszki i Jagiełły
  - e) ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Ławy
8. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski i interpelacje (cz.2)
9. Informacje i komunikaty
10. Zamknięcie obrad II Sesji

#### **Ad.1. Otwarcie i stwierdzenie quorum**

II Sesje otworzył i obradom **Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Groszkowski**. Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy **20** radnych, co stanowi **quorum** dla podejmowania prawomocnych decyzji i wniosków.

#### **Ad. 2. Przyjęcie protokołu z obrad I Inauguracyjnej Sesji Rady Miejskiej**

**Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Groszkowski** poddał pod głosowanie treść protokołu z I Inauguracyjnej Sesji. W głosowaniu jawnym w obecności **20 radnych**, głosowało 20 radnych – przy 20 głosach „za” protokół został **przyjęty**.

#### **Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawie:**

**Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Groszkowski** W związku z wygaśnięciem mandatu radnych Włodzimierza Ptasznika i Stanisława Kieruzela pismem Komisarza Wyborczego w Elblągu z dnia 7 grudnia 2010 roku kolejnymi kandydatami z listy, którzy uzyskali największą ilość głosów zostali wyznaczeni **Pani Jolanta Michalewska i Pan Gerhard Drapiewski**

- a) wstąpienia kandydata w miejsce wygasłego mandatu radnego (**J. Michalewska**)

**Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski** odczytał projekt uchwały w sprawie **wstąpienia kandydata w miejsce wygasłego mandatu radnego**

Rada Miejska w obecności 20 radnych- przy 20 głosach „za” podjęła uchwałę w sprawie **wstąpienia kandydata w miejsce wygasłego mandatu radnego**

*Uchwała w sprawie wstąpienia kandydata w miejsce wygasłego mandatu radnego  
stanowi załącznik nr 4 do protokołu*

**b) wstąpienia kandydata w miejsce wygasłego mandatu radnego (G. Drapiewski )**

**Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski** odczytał projekt uchwały w sprawie **wstąpienia kandydata w miejsce wygasłego mandatu radnego**

Rada Miejska w obecności 20 radnych- przy 20 głosach „za” podjęła uchwałę w sprawie **wstąpienia kandydata w miejsce wygasłego mandatu radnego**

*Uchwała w sprawie wstąpienia kandydata w miejsce wygasłego mandatu radnego  
stanowi załącznik nr 5 do protokołu*

**Ad 4. Ślubowanie radnych**

**Przewodniczący Rady Roman Groszkowski** powiedział, że stosownie do postanowień art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym radny przed objęciem mandatu składa ślubowanie. Następnie poprosił wszystkich o powstanie, odczytał rotę ślubowania:

**„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.**

Kolejno radna Jolanta Michalewska a następnie radny Gerhard Drapiewski wypowiedzieli słowo „ślubuję”.

**Ad 5. Składanie wniosków i interpelacji**

**Radny Wojciech Szymański** zapytał jakie są palny na najbliższy rok odnośnie terenów 1 Maja – Wiejska - Jasielska jak budowa przejść chodników parkingów . Dodał, że mieszkańcy parkują w błocie. Poza tym zgłosił sprawę rozrośniętych drzew na tym terenie których korony są od dawna nie przycinane. Koliduje to z liniami energetycznymi i jest to siedziba ptactwa – nie można tam zostawić auta

**Radny Eugeniusz Dembek** zapytał, jak miasto się zapatruje na wykup mieszkań komunalnych – czy będzie to po dotychczasowej stawce czy oferta będzie korzystniejsza dla kupujących.

Oznakowanie przejścia dla pieszych na ul. Ostródzkiej- wcześniej zgłaszana potrzeba – czy coś w tej sprawie zostało zrobione. Rodzice boją się puszczać dzieci na drugą stronę na przystanek.

Zapytał czy w związku z remontem dworca PKP miasto planuje zabezpieczyć kwotę w budżecie na zagospodarowanie terenów wokół dworca aby skorelować prace na tym terenie.

Poruszył również problem odśnieżania miejsc na których parkują ciągle samochody – czy jest jakaś możliwość rozwiązania tego problemu .

**Radna Elżbieta Prasek** przypomniała o problemie zapachów jakie wydostają się ze studzienek na osiedlu Podleśnym

**Radny Eugeniusz Dembek** podziękował za estetyczny płot na wysypisku śmieci.

**Radny Edward Bojko** podziękował służbom odpowiedzialnym z zimowe utrzymanie miasta - za to że robią to z należytą starannością .

**Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński** powiedział, że nie można tego powiedzieć o odśnieżaniu parkingu na osiedlu Podleśnym.

**Radny Eugeniusz Chomik** Zwrócił uwagę aby przy przycince drzew i konarów zwrócić uwagę aby dokonać takich cięć na drodze przy działkach.

#### **Ad 5. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje**

**Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik** poinformował że wiceburmistrzem została pani Mariola Zdrojewska – odpowiadała będzie za wydziały BU, PIM, GMK, Ochronę Środowiska , współpracę ze spółkami i „EC”. Drugim wiceburmistrzem będzie pan Andrzej Lewandowski – podlegały mu będą szkoły i przedszkola oraz MZOSiP oraz MOPS.

W temacie odśnieżania powiedział, że starania są ,aby było to zrobione jak najlepiej ale są miejsca gdzie można to poprawić- wysłano pisma do ZKM i SPOMERU o to aby bardziej zadbali o drogi i chodniki. Na odśnieżanie przeznaczamy bardzo duże kwoty.

Drzewa będą przycinane po przeglądzie w ramach środków finansowych na to przeznaczonych- łącznie droga leśną.

Teren Wiejska-1 Maja- Jasielska – będzie tam realizowane rondo. Najwięcej skarg wypływa z tej ulicy. Pan Prezes ITBS- w najbliższym czasie kiedy będzie możliwe sięgnięcie po kredyty to chcemy zadbać o to aby ta infrastrukturę zadbać. Być może będzie to też szansa na to aby zadbać o drogi i parkingi na tym terenie.

Do Pani Eli Prasek: jest jeszcze kilka innych miejsc gdzie te nieprzyjemne zapachy występują- IW w każdym przypadku starają się je likwidować- ale nie zawsze się to udaje.

**Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński** dodał, że w tej chwili ustawa o ochronie przyrody zakazuje swobodnego przycinania drzew- teraz można robić to w przypadku gdy zagraża to zdrowiu i życiu ludzkiemu.

**Radny Wojciech Szymański** dopytał, czy dobrze zrozumiał że nie ma jakichś konkretnych planów dotyczących tych terenów. Olbrzymi teren przy ul. Wiejskiej 2 czy teren między 1 Maja 16a- tam parkingi toną w błocie. I tymi terenami należałoby się zająć wcześniej tak jak na Gajerku , Lipowym Dworze czy Ostródzkiej utwardzając je albo kładąc polbruk

**Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik** odpowiedział że budżet 2011 roku nie pozwala na zajęcie się takimi inwestycjami ale w 2012 roku będziemy stopniowo je wprowadzać.

#### **Ad. 7. Podjęcie uchwał w sprawie**

- a) **Zmian w budżecie miasta na 2009 rok-** omówiła Skarbnik Miasta Janina Okołowska

**Opinie Komisji:**

### **Komisje projektu nie omawiały**

**Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski** odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2010 rok

Rada Miejska w obecności 20 radnych- przy 20 głosach „za” podjęła uchwałę w sprawie **zmian w budżecie miasta na 2020 rok**

*Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta na 2010 rok  
stanowi załącznik nr 6 do protokołu*

#### **b) ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej**

**Przewodniczący Rady Roman Groszkowski** Z racji pełnionej funkcji starałem się uczestniczyć w ustalaniu składów osobowych poszczególnych komisji i doprowadzić do kompromisu między stanami dotyczącymi liczebności komisji a państwa oczekiwaniami . Udało się osiągnąć konsensus w przypadku trzech komisji problemowych , niestety nie udało się to w przypadku komisji rewizyjnej . Zaproponował najpierw odczytanie składów osobowych komisji problemowych i przegłosowanie ich. W przypadku Komisji Rewizyjnej proponuje indywidualne rozpatrzenie kandydatur.

Poddany pod głosowanie przez przewodniczącego rady wniosek aby odczytać składy osobowe komisji problemowych i przegłosowanie je a w przypadku Komisji Rewizyjnej indywidualnie rozpatrywać poszczególne kandydatury został przyjęty pozytywnie „jednogłośnie”

Następnie **Przewodniczący Rady Roman Groszkowski odczytał składy komisji problemowych i poddał je pod głosowanie.**

Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady skład Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów, Komisji Oświaty Kultury Sportu i Turystyki oraz Komisji Problematyki Społecznej w brzmieniu podanym w projekcie uchwały został przyjęty pozytywnie „jednogłośnie” .

**Przewodniczący Rady Roman Groszkowski** poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Rewizyjnej.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jerzy Sochacki** zaoponował kandydaturę Eugeniusza Chomika

**Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski** zaoponował kandydaturę Elżbiety Prasek

**Wiceprzewodniczący Rady Edward Bojko** zaproponował kandydaturę Lecha Żendarskiego

**Radny Roman Waruszewski** zaproponował kandydaturę Anny Zakrzewskiej .

Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady wniosek o zamknięcie listy kandydatur został przyjęty pozytywnie przy 1 głosie „przeciwным” i 1 „wstrzymującym”

#### **Zapytani kolejno kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie**

Poddana pod głosowanie jawne kandydatura **radnej Elżbiety Prasek** do pracy w Komisji rewizyjnej została przyjęta pozytywnie przy 2 głosach wstrzymujących – 2 radnych nie brało udziału w głosowaniu.

Poddana pod głosowanie jawne kandydatura **radnego Eugeniusza Chomika** do pracy w Komisji rewizyjnej została przyjęta pozytywnie przy 1 głosie wstrzymującym – 2 radnych nie brało udziału w głosowaniu

Poddana pod głosowanie jawne kandydatura **radnej Anny Zakrzewskiej** do pracy w Komisji rewizyjnej została przyjęta pozytywnie jednogłośnie – 2 radnych nie brało udziału w głosowaniu

Poddana pod głosowanie jawne kandydatura **radnego Lecha Żendarskiego** do pracy w Komisji Rewizyjnej została przyjęta pozytywnie jednogłośnie – 2 radnych nie brało udziału w głosowaniu

#### **Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej**

Rada Miejska w obecności 20 radnych- przy 20 głosach „za” podjęła uchwałę w sprawie **ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej**

*Uchwała w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej  
stanowi załącznik nr 7 do protokołu*

#### **c) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie miasta Iławy**

#### **Opinie Komisji:**

**Komisje projektu nie opiniowały**

**Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik** powiedział, że stawki pozostają na tym samym poziomie ale ustawa wymaga podjęcia uchwały.

**Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski** odczytał projekt uchwały w sprawie **zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie miasta Ilawy**

Rada Miejska w obecności 20 radnych- przy 20 głosach „za” podjęła uchwałę w sprawie **zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie miasta Ilawy**

*Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie miasta Ilawy  
stanowi załącznik nr 8 do protokołu*

**d) zamiany nieruchomości położonych przy ulicy Kościuszki i Jagielly**

**Opinie Komisji:**

**Komisje projektu nie opiniowały**

**Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski** odczytał projekt uchwały w sprawie **dzierżawy gruntów stanowiących własność Gminy Miejskiej Ilawa**

Rada Miejska w obecności 20 radnych- przy 20 głosach „za” podjęła uchwałę w sprawie **zamiany nieruchomości położonych przy ulicy Kościuszki i Jagielly**

*Uchwała w sprawie zamiany nieruchomości położonych przy ulicy Kościuszki i Jagielly  
stanowi załącznik nr 9 do protokołu*

**e) ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Ilawy**

**Opinie Komisji:**

**Komisje projektu nie opiniowały**

**Przewodniczący Rady Roman Groszkowski** powiedział, że radni otrzymali dziś projekt uchwały. Zapytał, czy w sprawie uchwały ktoś chciałby zabrać głos.

**Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński** „Z projektu wynika że wynagrodzenie jest podobne jak poprzedniej kadencji, a przez poprzednią kadencje wynagrodzenie nie było zmieniane. Wydaje mi się że czas najwyższy aby to wynagrodzenie zmienić.” Zaproponował chwile przerwy na przedyskutowanie tematu i potem przegłosowanie uchwały.

**Radny Eugeniusz Dembek** Budżet jest jaki jest , każą zaciskać pasa- ja bym zostawił to tak jak jest.

Poddany pod głosownie jawne przez Przewodniczącego Rady wniosek , aby przerwać obrady w celu przedyskutowania projektu uchwały w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Miasta Iławy został przyjęty pozytywnie

#### *Chwila przerwy*

Poddany pod głosownie jawne przez Przewodniczącego Rady wniosek , aby zdjąć z porządku obrad dzisiejszej sesji projektu uchwały w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Miasta Iławy został przyjęty pozytywnie

#### **Ad. 8 Odpowiedzi na zgłoszone wnioski interpelacje (cz.2)**

**Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik** do radnego Dembka, powiedział ,że prowadził rozmowy z firmami odśnieżającymi w/s problemu z odsiewaniem jaki stwarzają zaparkowane samochody i nie jest łatwo ten problem rozwiązać. Poza tym nie ma miejsc gdzie można by ten śnieg wywozić. Parkingi najlepiej odśnieżać ręcznie. Można wykorzystać pomoc osadzonych ale należy zabezpieczyć posiłek. Płot na wysypisku to zasługa firm sprzątających.

Wykup mieszkań- bonifikaty na poziomie 70%- jest możliwość żeby je podwyższyć jeśli dojdziemy do takiego wniosku.

Przejścia dla pieszych na ostródzkiej – to należy zgłosić do GDDKiA- trzeba im zwrócić na to uwagę.

Prace remontowe na dworcu- ważne żebyśmy zaakceptowali plan zagospodarowania przestrzennego i wtedy można zastanowić się nad tym jak skorelować to z pracami remontowymi dworca i wygospodarować na to pieniądze aby ten teren był reprezentacyjny.

**Nie było wniosków o udzielenie odpowiedzi na wnioski w formie pisemnej**

#### **Ad.9. Informacje i komunikaty**

**Przewodniczący Rady Roman Groszkowski** poinformował o:

- akcji „Widokówka” Stowarzyszenia „Przystań” z której dochód będzie przekazany na stypendia dla młodzieży- zaproponował wzięcie udziału w akcji,
- terminie sesji grudniowej 29 grudnia dla przyjęcia planów pracy rady i komisji,
- terminie składania oświadczeń majątkowych- do końca grudnia oraz składaniu ankiet do Biura Rady.

**Radny Eugeniusz Dembek** „Niestety musze się podzielić, pewnymi refleksjami. To co dziś się stało budując skład komisji rewizyjnej – miałam okazję być w tej komisji przez dwie kadencje.



Starłem się robić w tej komisji tak jak to powinno być w komisji rewizyjnej: uczciwie, wnikliwie, dopytać. Nie na podstawie blebelebe. To nie dochodziło do mnie. Staralem się przejrzeć choć jeden dokument. Mało tego; był pewien wzorzec dobierania do komisji rewizyjnej członków gdzie byli w niej reprezentanci każdego klubu, ugrupowań które weszły do rady. Stało się teraz inaczej. Jeśli ktoś gra czysto nie ma się czego bać. Ja pamiętam że nawet z opozycji był przewodniczącym i to było właściwe. Natomiast przykro mi, bo w pewnych momentach- mówię to z pewną otwartością- ta komisja nie była komisją rewizyjną. Przykro mi to stwierdzić. Nawoływałem, przypominałem zawsze że komisja rewizyjna jest organem – na bazie którego mamy pewność, że poczynania władzy wykonawczej są właściwe. Tu nie może być mowy o kumoterstwie ale o solidnie wykonanym zadaniu. Dlatego nie wiem, ale jedyne przedstawiciela z KW „Wspólnota” nie zaproponował nikt a jest reprezentantem wyborców. W związku z powyższym że się stało jak stało, ja będę bacznie się przyglądał na ręce władzy wykonawczej – mi nie potrzebna jest komisja rewizyjna, a na tym na pewno miast nie straci.

**Przewodniczący Rady Roman Groszkowski** powiedział, że z formalnego punktu widzenia wszystko dzieje się zgodnie z prawem. Ustawa mówi że do komisji rewizyjnej wchodzi radni w tym przedstawiciele klubów- statut miasta mówi, że klub można stworzyć kiedy jest 5 radnych. I w tym wypadku te wymogi spełniono.

**Wiceprzewodniczący Rady Edward Bojko** powiedział, że statut zna i nic nie stało na przeszkodzie aby radny zgłosił sam siebie.

**Radny Eugeniusz Dembek** odpowiedział, że ma swój honor i nie będzie zgłaszał sam siebie.

Radna Anna Zakrzewska powiedziała że jako wiceprzewodnicząca komisji rewizyjnej w poprzedniej kadencji i uważa, że komisja pracowała uczciwie i nie przyjmuje tych zarzutów i jest jej przykro, że radny tak ocenił prace komisji.

**Przewodniczący Rady Roman Groszkowski** złożył wszystkim serdeczne życzenia świąteczne.

#### **Ad 10. Zamknięcie obrad II sesji**

**Przewodniczący Rady Roman Groszkowski** wobec zrealizowania porządku obrad o godzinie 15<sup>00</sup> zamknął sesję.

*Szczegółowy przebieg obrad zawiera nagranie dźwiękowe z sesji*

Protokołowała:

**Przewodniczący Rady Miejskiej**

*Danuta Drozdowska*

*Roman Groszkowski*

